
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL - GDG

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Campus Universitário - Rua Luis Fernando Hastreiter, 180 - Bairro Centenário - CEP 89283-081

São Bento do Sul - SC - Brasil– http://www.udesc.br/ceplan - dg.ceplan@udesc.br – Fone: 47-3647-0075

EDITAL GDG 009/2023 ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES NO CONCEPLAN E NOS 
COLEGIADOS DO DSI E DO DTI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CHAPAS

CHAPAS INSCRITAS PARA REPRESENTANTE DOCENTE NO CONCEPLAN 
(por ordem de inscrição)

Titular Suplente Situação
Vivian  Cremer  Kalempa Nelcimar Ribeiro Modro DEFERIDA

Luiz Cláudio Dalmolin Nilson   Ribeiro   Modro DEFERIDA
Oscar Khoiti Ueno Carlos Vinicios Opelt DEFERIDA

Débora Barni de Campos Sandro Keine DEFERIDA

CHAPAS INSCRITAS PARA REPRESENTANTE TÉCNICO NO CONCEPLAN 
Titular Suplente Situação

Aline   Cristina   Pereira   de   
Andrade

Adriano   José  Borges  de  
Andrade DEFERIDA

CHAPAS INSCRITAS PARA REPRESENTANTE TÉCNICO NO COLEGIADO DSI 
Titular Suplente Situação

Diego Buchinger Célio Lopes Bitencourt INDEFERIDA
(item 2.5 do edital)

CHAPAS INSCRITAS PARA REPRESENTANTE DICENTE NO COLEGIADO DSI 
Titular Suplente Situação

Acelino Bueno De Oliveira 
Margot Vitor Costa Silva DEFERIDA

CHAPAS INSCRITAS PARA REPRESENTANTE TÉCNICO NO COLEGIADO DTI
Titular Suplente Situação

Lais Silva Scheffer Jean  Rodrigo  Pscheidt DEFERIDA

As chapas acima, com exceção da inscrição indeferida, foram homologadas pela Comissão 
Eleitoral nomeada para o Edital 09/2023, conforme portaria 41/2023.

São Bento do Sul, 03 de julho de 2023.

Cleide Vieira – Presidente
Aline Volpi Valim - Secretária 
Célio Lopes Bitencourt - membro

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
84

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

44
E

Y
2S

7.

44

http://www.udesc.br/ceplan
mailto:dg.ceplan@udesc.br


Assinaturas do documento

Código para verificação: C44EY2S7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALINE VOLPI VALIM (CPF: 048.XXX.519-XX) em 03/07/2023 às 17:12:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:02 e válido até 30/03/2118 - 12:34:02.

(Assinatura do sistema)

CÉLIO LOPES BITENCOURT (CPF: 626.XXX.569-XX) em 03/07/2023 às 17:28:43
Emitido por: "SGP-e", emitido em 25/04/2023 - 18:07:43 e válido até 25/04/2123 - 18:07:43.

(Assinatura do sistema)

CLEIDE VIEIRA (CPF: 890.XXX.879-XX) em 03/07/2023 às 18:07:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:42:15 e válido até 30/03/2118 - 12:42:15.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI4NDlfMjI4NjdfMjAyM19DNDRFWTJTNw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022849/2023 e o código
C44EY2S7 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


